**Filiusfamilias non habet heredem ab intestato: secus si fuerit testatus. h. d. cum. l. seq. Bar.**

faciat: Respond. non valet: vt. §. ad. l. Falcid. l. filiusfamilias. nisi in casu: vt. d. l. sacrosanctæ.

**S** I mulier. ] CASVS. Nouerca mea mihi militi reliquit pecuniam ad res militares comparandas, vt equum, arma, & similia: & comparauit ex illa pecunia res prædictas. dicitur quod istæ res sunt castrensis peculij. Secundo dicit quod filius res castrenses debet habere præcipuas: & act. & persecutiones circa castrenses res etiam inuito patre intentare potest. Item si miles sui iuris existens, cum esset in militia, vel post missionem, dedit se in arrog. omnia quæ in castris prius quæsierat, habere penes se debet velut castrensia, & administrata. in his habebit: licet constitutiones loquantur tantum de filiisfamilias. qui existentes milites castrensia lucrantur. & h. d. hæc lex & seq. Fran. Accur.

cutionemq; castrensium rerum semper filius etiam inuito patre habet. Si paterfamilias militiæ tempore, vel post missionem adrogandū se præbuerit: videndū erit, ne huic quoque permiffa intellegatur earum rerum administratio, quas ante adrogationem in castris adquisierit: quauis constitutiones principales de his loquatur, qui ab initio cum essent filiifamilias, militauerint. quod admittendum est. p

**V. VIPIANVS libro sexto ad Sabinum.**

**M** Iles filiusfamilias à comilitone, vel ab eo quæ per militiam cognouit, heres institutus, & citra iussum patris suo arbitrio rectè pro herede geret.

**Quæ ab vxore dantur viro non causa militiæ, non sunt castrensis peculij: secus si dentur causa militiæ. h. d.**

**VI. IDEM libro trigensimo secundo ad Sabinum.**

**S** I militi filiofamilias vxor seruū manumittendi causa donauerit, an suū libertum fecerit, videamus: quia peculiare & seruos & libertos potuit habere. Et magis est vt hoc castrensium peculio non adnumeretur: quia vxor ei non propter militiam nota esset. Planè si mihi proponas ad castra eunti marito vxorē seruos donasse, vt manumittat, & habiles ad militiam libertos habeat. potest dici, sua voluntate sine patris permiffu manumittentem ad libertatem perducere. u

**VII. IDEM libro trigensimo tertio ad Edictum.**

**S** I castrense peculium maritus habeat: in quantum facere potest, condemnabitur: quia

permissu patris. si autem ei eunti ad castra, vxor eius donat seruū vt eum manumittat, & eum libertum habeat secum in militia: potest eum manumittere sine permiffu patris. Itē ex castrensium peculio tenetur vir soluere dotem mulieri in quantum facere potest. nam ex castrensi peculio tenet quis etiam non creditoribus castrensibus. Item si vxor militis vel cognatus eius vel quis alius non ex causa militiæ notus donauerit vel legauerit aliquid filiofamilias. militi, hoc expresso vt in peculio castrensi illud habeat: non propter hoc erit castrensis peculij. secus si ex causa militiæ notus esset leganti vel donanti. & h. d. hæc lex cum tribus seq. Fran.

**Institutus. vt. C. eo. l. j. & iij. & j. e. l. dotem. in prin. & §. j. & j. e. l. si forte. & l. castrense. & §. de fal. l. pater.**

**Si militi. Nota esset. bona ratio: vt. §. l. proxi. cum suis cōcor. tenet tamē donatio: vt. §. de dona. inter vi. & vxor. l. quod autem §. pe. & §. si. & l. si cum. §. j. & C. de dona. inter vi. & vxor. l. maritus.**

**Mihi. iurisconsulto.**

**Eunti. §. e. l. miles. in principio.**

**Perducere. ad quod. §. de iur. pa. l. seruura.**

**Castrense. Codemnat. vxori de dote agenti vel alia actione, nam quacunque actione & à quocunque miles conuenitur,**

castrensis peculij. Secundo dicit quod filius res castrenses debet habere præcipuas: & act. & persecutiones circa castrenses res etiam inuito patre intentare potest. Item si miles sui iuris existens, cum esset in militia, vel post missionem, dedit se in arrog. omnia quæ in castris prius quæsierat, habere penes se debet velut castrensia, & administrata. in his habebit: licet constitutiones loquantur tantum de filiisfamil

sic conuenitur: vt. §. de re iud. l. miles. in princip. & l. item miles.

**a** *Castrensibus*. non solum castrensibus: & ita mulieri & cuiilibet alij satisfacit ex eo.

**b** *Si forte quid*. id est aliquid. & facit. C. eo. cum allegas. l. xij. & §. eo. l. miles. cum suis concor. & §. eo. l. castrense.

**c** *Non puto*. supra de admini. tu. l. quidam. & de pecu. le. l. si peculiu. & Co. si quis alteri vel sibi. l. multum. Sed arg. contra in auth. vt lice. ma. & auiz. in princip. col. viij.

**d** *Veritatem*. C. de dedita lib. tol. l. j. & §. de adi. legat. l. iij. §. conditio. ibi. sed melius. & de offic. praefi. sed licet. & institu. de leg. §. si rem.

**e** *Spectamus*. scilicet an & c. **f** *Verò*. aliàs vera.

**g** *Proponebatur*. ] **CASVS.**

**P** *Filius familias miles habens castrense peculium*, instituit sibi quendam extraneum heredem, & decessit relicto patre viuo: qui pater & ipse decessit herede instituto à filio deliberante: deinde institutus heres à filio, repudiat hereditatē. quæritur, ad quem hoc castrense peculium filii familias perueniat? & certe aliàs iure cauetur, quod si filius familias miles testatur super castrensi peculio, illud pecu. ad institutum vadit, qui eiusdem sit institutus, scilicet pater, vel extraneus. si autem ab intestato decedit: tunc penes patrem dicitur remanere, quasi ab eo patre non separatum. hunc est quod si pater manumittit seruum castrensium peculij sui: deinde filius viuo patre decedat ab intestato: non impeditur libertas præstita à patre. secus si filius superuixit patri, unde si pater decedat post mortem filij, & instituat seruum castrensium peculij filij heredē: hic seruus heres necessarius erit patri defuncto. Itē si pater legauit rem castrensium peculij filij: deinde filius præcedat: confirmatur legatū. secus si pater præmoriatur. His ergo præmissis, dicamus in nostra quæstione, quod ex quo heres filij non adiuit bona patris, dicantur aucta: & sic ad heredem patris hæc omnia vadat: nec est nouum vt ex postfacto aliquis videat habere successorem. nam & hoc in alio casu euenit. filius capti ab hostibus decessit patre existente in captiuitate, si pater reuertitur, occupat bona filij vt peculium. si autem in captiuitate decedat pater. tunc

etiam non castrensibus creditoribus ex eo peculio magis est eum cogi respondere.

VIII. IDEM libro quadragesimo quinto ad Edictum.

**S** *iquis alius non ex castris notus, filio familias donauerit quid vel legauerit, & expresserit nominatim vt in castrensi peculio habeat: an possit castrensi peculio adgregari? Et non puto.* **c** *veritatem enim spectamus, an verò castrensis notitia vel affectio fuit: non quod quis finxit.*

**Legem istam ruma per te, & cuius saporis sit, gustabis.**

IX. IDEM libro quarto Disputationum.

**P** *roponebatur § filius familias miles testamento facto extraneum heredem scripsisse, patre deinde superstitite decessisse: h pater deliberante herede instituto, & ipse diem functus, deinde heres institutus, repudiasse hereditatem. quærebatur, ad quem castrense peculium pertineret. Dicebam, castrense peculium filii familias, si quidem testatus decessit, quasi hereditatem deferri heredi scripto, siue extraneum scripsit heredem, siue patrem. Sed cum nihil de peculio decernit i filius: non nunc obuuisse patri, sed non esse ab eo & profectum i creditur. Denique si seruo filij castrensi libertatem pater adscripserit, moxque filius viuo patre defunctus sit, non impeditur libertas: cum si filius patri superuixerit, impediatur libertas. m Unde Marcellus putat necessarium quoque heredem seruum filij peculiatem patri existere posse, si filio pater superuixerit. n Idem referebam & si rem peculiarem filij pater legauerit. nam eodem casu quo libertatem competere o diximus, legatum quoque vel debetur, vel impeditur. p Quibus ita præmissis, & in proposito dicebam, cum heres non adiit hereditatem, retro peculium patris bonis accessisse: vnde posse dici, etiam aucta patris bona per hanc repudiationem. Nec est nouum,*

bona filij etiam quæ sita interim patre existente in captiuitate, vadat ad agnatum proximiorē tanquam ad heredem. Fr. Acc.

**A** *g* *Proponebatur*. præmitte, filius familias & c. proponebatur testamento & c.

**h** *Decessisse*. scilicet proponebatur filius.

vt ex postfacto aliquis successorem habuisse videatur. nam & si filius eius qui ab hostibus captus est, decesserit patre captiuo viuo: si quidē pater regrederetur, quasi filius familias peculium haberet. enimvero si ibidem pater decesserit, quasi pater familias legitimum habebit successorem: & retro habuisse creditur eius successor ea quoque quæ medio tempore filius iste quæsit: nec heredi patris, sed ipsi filio quæ sita videbuntur.

**In castrensibus bonis filij nullū ius habet pater. Franciscus Accursius.**

X. POMPONIVS libro singulari Regularum.

**E** *X nota Marcelli constat, nec patribus aliquid ex castrensibus bonis filiorum deberi.*

**Hic dicitur quid sit castrense peculium. Fran. Accur.**

XI. MACER libro secundo de Remilitari.

**C** *astrense peculium est, quod à parentibus vel cognatis in militia agenti donatum est: vel quod ipse filius familias in militia adquisit, quod nisi militaret, adquisiturus non fuisset. nam quod erat & sine militia adquisiturus, id peculium eius castrense non est.*

XII. PAPINIANVS libro quatuordecimo Quæstionum.

**P** *ater qui dat in adoptionem filium militem, peculium ei auferre non potest quod x semel iure militiae filius tenuit. qua ratione nec emancipando filium, peculium ei aufert, quod nec in familia retento potest auferre.*

**Filius familias miles institutus heres ab vxore sua affectione militiæ, potest adire hereditatem citra iussum patris: & seruos hereditarios manumittere. Franciscus Accursius.**

XIII. IDEM libro sextodecimo Quæstionum.

**D** *eus Hadrianus rescripsit in eo quem militantem vxor heredem instituerat, filium extitisse heredem: & ab eo seruos hereditarios manumissos, proprios eius libertos fieri.*

ibi ab intestato: vnde ibi nulla potest assignari adfectio. Item facit. §. l. si militi. in fi. Accur.

**Filius familias.] CASVS.** Filius familias miles fecit testamentum in

**i** *Decernit*. al. dixerit: aliàs decreuerit. & facit §. l. ij. cum concor.

**k** *Ab eo*. l. patre.

**l** *Profectum*. id est non recessit ab eo.

**m** *Libertas*. quæ nō valeret, si domino succederet manumissor. supra qui & à quibus. l. si seruo. & §. eo. l. hereditate. §. pater.

**n** *Superuixerit*. §. eo. l. ex castrensi. ij. respon. Accursius.

**o** *Competere*. vel non competere.

**p** *Impediatur*. ex postfacto igitur declaratur: vt. §. subiicit. ad quod. §. si certum per. l. proinde. & de rebus du. l. quædā. & §. de acqu. rerum do. l. in eo. Accur.

**q** *Habebit successorem*. scilicet filius. Sed contra. §. de capti. & postli. re. l. bona. §. quod fili. Sol. vt ibi. Item facit. §. de su. & leg. l. si pater.

**r** *X nota. Deberi*. vt C. de bo. quæ libe. l. cū oportet. §. exceptis. & C. eo. l. iij. & supra eod. l. miles. cum suis concor.

**s** *Castrense. Adquisit*. ab aliis nō cognatis. & facit C. eo. l. iij. & l. j. & §. eo. l. miles. cum suis concor.

**t** *Non fuisset*. ad hoc. §. quib. ex cau. maio. l. is qui rei. Accur.

**u** *ater.] CASVS. Pater filium suum dat alij in adoptionem. nō potest peculium eius castrense auferre. Item nec mancipando eum, potest ei auferre. Franciscus Accursius.*